
計根別（５）樹木伐採等工事

一般競争入札（総合評価落札方式） 工事場所 北海道野付郡別海町

種 別 土木一式、造園 工　　　 期 ～

入札金額(B) 評価値 金額(B) 評価値 金額(B) 評価値

加算点
施工体制
評価点

(円・税抜) (A)/(B) (円・税抜) (A)/(B) (円・税抜) (A)/(B)

3460101001385 20.000 30.000 150.000 357,000,000 42.016 ◯

4460401000029 3.144 10.000 113.144 350,000,000 32.326 ◯

1462501000175 4.150 10.000 114.150 330,000,000 34.590 ◯

5460001003199 19.245 30.000 149.245 349,000,000 42.763 ◯ 総合評価　落札

名称等 株式会社住友建設

住　所 北海道川上郡標茶町麻生九丁目４６番地

(税込） （税抜））

(税込） （税抜））

(税込） （税抜））

第　回

法人番号

令和6年10月31日

(¥348,411,431.-

（株）住友建設

(¥378,790,423.-

(¥349,000,000.-

契約業者名

契 約 金 額

予 定 価 格

萩原建設工業（株）

馬立建設（株）

入 札 方 式

入 札 日

業　　者　　名
（商号又は名称）

中村興業（株）

令和6年3月15日

第　回第１回入札

令和6年2月29日

工 事 概 要

本工事は、以下の工事を行うものである。
【航空自衛隊計根別場外離着陸場】
　・伐採除根工事（抜根含む）約350,000㎡
　・外柵の整備
　・外周道路の整備

入札・契約状況調書（総合評価落札方式 施工能力評価型）

備　　考
価格以外の入札項目

標準点＋
加算点＋
施工体制
評価点
（A）

評価値≧
基準評価

値

工 事 名

評価値≧
基準評価

値

評価値≧
基準評価

値

調査基準価格

基準評価値

¥383,900,000.-

¥416,669,465.-

¥383,252,574.-

26.399



工事名

配点 30 30 35 95 30 20

19.0 10.0 24.0 53.0 30.0 53.00 20.000

8.0 4.0 13.0 25.0 10.0 8.33 3.144

3.0 3.0 27.0 33.0 10.0 11.00 4.150

13.0 11.0 27.0 51.0 30.0 51.00 19.245

評価点の内訳

計根別（５）樹木伐採等工事

業　　者　　名
（ａ）

企業の能力

（ｂ）
配置予定技術者

の能力

（ｃ）
企業の信頼性・
社会性、その他

（e）
施工体制確認

評価点

（f）
最終評価点
(d×e/30)

加算点 備    考

萩原建設工業（株）

馬立建設（株）

中村興業（株）

(株)住友建設

（ｄ）
評価点の合計
（a＋b＋c）


